INDICAÇÃO Nº 143/2013
Solicita que sejam disponibilizados monitores para acompanhar os alunos nos ônibus, kombis e vans de transporte escolar.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a disponibilização de monitores para acompanhar os alunos nos ônibus, kombis e vans de transporte escolar.
JUSTIFICATIVA:

Tal indicação se faz necessária tendo em vista que o transporte escolar não conta com monitor para acompanhamento das crianças. Deste modo, a indicação se faz necessária uma vez que muitos pais relataram o fato das crianças não obedecerem aos motoristas, e a colocação de um monitor nos veículos de transporte escolar traria mais segurança e qualidade ao serviço público.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de fevereiro de 2013.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

2º Vice-Presidente

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/02/2013 - 09:28:39 01128/2013
/cmj-
Leitura em Plenário

Na 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/02/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário